
   Parana                                     Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      1

   Prefeitura Municipal de Campo Bonito       Março de 2022 - Anexo 2, da Lei 4.320/64            

  

  Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               

  

                                                                                                                           Natureza   

  Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita   

                                                                                                                                      

  1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                                                     2.715.416,67   

  1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de                                                                   

                                 Melhoria                                                               192.076,58                    

  1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                              172.753,94                    

  1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                        117.540,21                                      

  1.1.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre a Renda e Proventos de                                                              

                                   Qualquer Natureza                                   29.416,17                                      

  1.1.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos s/ a Produção, Circulação de                                                              

                                   Mercadorias e Serviços                              25.797,56                                      

  1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                                  19.322,64                    

  1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia            13.626,80                                      

  1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                     5.695,84                                      

                                                                                                                                      

  1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                           20.391,26                    

  1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                           

                                  Iluminação Pública                                                     20.391,26                    

  1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                          

                                   Iluminação Pública                                  20.391,26                                      

                                                                                                                                      

  1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                                     29.638,91                    

  1.3.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Valores Mobiliários                                                    29.638,91                    

  1.3.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Juros e Correções Monetárias                        29.638,91                                      

                                                                                                                                      

  1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                                      1.087,04                    

  1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais                                                               

                                  Gerais                                                                  1.087,04                    

  1.6.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Serviços Administrativos e Comerciais                                                              

                                   Gerais                                               1.087,04                                      

                                                                                                                                      

  1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                                             2.472.156,94                    

  1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   

                                  Entidades                                                           1.183.328,62                    

  1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências Decorrentes Participação                                                            

                                   na Receita da União                              1.011.880,02                                      

  1.7.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. das Comp. Financ. p/ Exploração                                                            

                                   de Recursos Naturais                                29.371,98                                      

  1.7.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do Sistema                                                              

                                   Único de Saúde - SUS                               106.368,80                                      

  1.7.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. do Fundo Nacional do Desenvolvi.                                                          

                                   da Educação - FNDE                                  10.903,66                                      

  1.7.1.6.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Rec. Fundo Nacional de                                                                  

                                   Assistência Social - FNAS                           19.512,85                                      

  1.7.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências de Recursos da                 5.291,31                                      

  1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e                                                            

                                  de suas Entidades                                                   1.005.836,60                    

  1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados e                                                              

                                   Distrito Federal                                   974.911,65                                      

  1.7.2.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências dos Estados e                                                                

                                   Distrito Federal                                    30.924,95                                      

  1.7.5.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências de Outras Instituições                                                               

                                  Públicas                                                              282.991,72                    

  1.7.5.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FUNDEB               282.991,72                                      

                                                                                                                                      

  1.9.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                                   65,94                    

  1.9.9.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Demais Receitas Correntes                                                  65,94                    

  1.9.9.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Receitas Correntes                               65,94                                      

                                                                                                                                      

  2.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas de Capital                                                                    1.035.600,00   

  2.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Alienação de Bens                                                            0,00                    



   Parana                                     Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      2

   Prefeitura Municipal de Campo Bonito       Março de 2022 - Anexo 2, da Lei 4.320/64            

  

  Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               

  

                                                                                                                           Natureza   

  Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita   

                                                                                                                                      

  2.2.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Alienação de Bens Móveis                                                    0,00                    

  2.2.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Alienação de Bens Móveis e Semoventes                    0,00                                      

                                                                                                                                      

  2.4.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências de Capital                                            1.035.600,00                    

  2.4.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   

                                  Entidades                                                                   0,00                    

  2.4.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do Sistema                                                              

                                   Único de Saúde - SUS                                     0,00                                      

  2.4.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências dos Estados, do DF e de                                                              

                                  suas Entidades                                                      1.035.600,00                    

  2.4.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do SUS dos                                                              

                                   Estados e DF                                     1.035.600,00                                      

  2.4.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Convênios dos Estados e DF e                                                            

                                   de Suas Entidades                                        0,00                                      

  

                                Total Geral ..............                                                            3.751.016,67    

                                                                                                                                      

                (-) Dedução de Receita - Renúncia                                                                                     

  1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                            161,50                                  

  1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria                  161,50                                  

  1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                     85,38                                  

  1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                                 85,38                                  

  1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                        76,12                                  

  1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                            76,12                                  

                                                                                                                                      

                (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                                                                         

  1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                          1.124,35                                  

  1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria                1.084,89                                  

  1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                    694,58                                  

  1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                                694,58                                  

  1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                       390,31                                  

  1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia                    40,14                                  

  1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                           350,17                                  

  1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                 39,46                                  

  1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumin             39,46                                  

  1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumi             39,46                                  

                                                                                                                                      

                (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB                                                                        

  1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                        397.358,30                                  

  1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                                 397.358,30                                  

  1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas Entidades             202.375,97                                  

  1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências Decorrentes Participação na Rece        202.375,97                                  

  1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e de suas        194.982,33                                  

  1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados e Distrito         194.982,33                                  

                                                                                                                                      

                                                                                     ---------------                                  

                     Total de Deduções.........                                           398.644,15                                  

                                                                                     ---------------                                  

                     Total da Receita Líquida..                                         3.352.372,52                                  
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   Prefeitura Municipal de Campo Bonito       Março de 2022 - Anexo 2, da Lei 4.320/64            

  

  Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               

  

                R e s u m o                                                                                                           

                                                                                                                                      

                                                                                                                                      

                Impostos, Taxas e Contribuições de Melho                           192.076,58                                         

                Contribuições                                                       20.391,26                                         

                Receita Patrimonial                                                 29.638,91                                         

                Receita de Serviços                                                  1.087,04                                         

                Transferências Correntes                                         2.472.156,94                                         

                Outras Receitas Correntes                                               65,94                                         

                                                                         --------------------                                         

                          Total Receitas Correntes                               2.715.416,67                                         

                                                                                                                                      

                Transferências de Capital                                        1.035.600,00                                         

                                                                         --------------------                                         

                          Total Receitas de Capital                              1.035.600,00                                         

                                                                                                                                      

                                                                                                                                      

                                                                         --------------------                                         

                                           Total Geral                           3.751.016,67                                         

                                                                                                                                      

                     (-) Dedução de Receita - Renúncia                                 161,50                                         

                     (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                   1.124,35                                         

                     (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB                397.358,30                                         

                                                                          -------------------                                         

                     Total das Deduções                                            398.644,15                                         

                                                                                                                                      

                                                                         --------------------                                         

              Total da Receita Líquida                                           3.352.372,52                                         

  

  FONTE: GOVBR - Execução Orçamentária e Contabilidade Pública, 04/Abr/2022, 14h e 12m.


